Tercero. – El día 15 de marzo de 2018, la Sociedad Limitada X recibió a través de 

burofax con acuse de recibo una oferta para la compra del 100% de sus participaciones, 

esto es, el 50% del capital social de la Sociedad Limitada Z por valor de UN MILLÓN 

QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL EUROS (1.555.000 €) por parte de un 

tercero no socio, que era la Sociedad Limitada V.  

Cuarto. – El día 16 de marzo de 2018, la Sociedad Limitada X, en calidad de socio, 

remitió un burofax con acuse de recibo a la Sociedad Limitada Z, siguiendo lo dispuesto 

estatutariamente, para informarle sobre la oferta que le había realizado la Sociedad 

Limitada V y su intención de transmitir las participaciones sociales a cambio de un 

millón quinientos cincuenta y cinco mil euros (1.555.000 €). 

Quinto. – El día 22 de marzo de 2018, la Sociedad Limitada Z notificó mediante carta 

certificada con acuse de recibo a la Sociedad Limitada Y la intención de la Sociedad 

Limitada X de vender sus participaciones a la sociedad limitada V, haciéndole constar a

[...]

Undécimo. – El 4 de abril de 2018, la Sociedad Limitada Profesional K emitió el 

informe sobre el valor de las participaciones, resultando un valor real superior al valor 

de la oferta de la Sociedad Limitada V. Concretamente, su valor total ascendía a dos 

millones cien mil euros (2.100.000 €).  

Duodécimo. – El 5 de abril de 2018, la Sociedad Limitada Y remitió un burofax con 

acuse de recibo a la Sociedad Limitada X haciéndole constar que no ejercía el derecho 

de adquisición preferente al considerar el precio excesivo y que podía transmitir sus

[...]

mismo momento intereso, se dicte en su día Sentencia en la que estimándose 

íntegramente esta demanda se declare perfeccionada la compraventa de las 3.500 

participaciones de la SOCIEDAD LIMITADA Z. - de la 1 a la 3500, todas ellas 

inclusive - a favor de la compradora SOCIEDAD LIMITADA Y por un precio cierto de 

DOS MILLONES CIEN MIL EUROS (2.100.000`00 €); condenando a la demandada a 

estar y pasar por dicha declaración y a pagar a mi representada la cantidad de DOS 

MILLONES CIEN MIL EUROS (2.100.000`00 €), más los intereses legales desde el 

día 15 de abril de 2018, tras lo cual se otorgará escritura pública de dicha compraventa; 

y las costas de este procedimiento. 

PRIMER OTROSÍ DIGO que a los efectos oportunos me remito a los protocolos del